PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO, ETNICIDADES E POLÍTICAS PÚBLICAS NA AMAZÔNIA

EDITAL Nº 005/2021/PPGI/IFAM

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas- IFAM, por intermedio

da presidência do processo de seleção do curso de Especialização em Desenvolvimento,

Etnicidades e Políticas Públicas na Amazônia, Portaria N˚.02-PPGI/REITORIA/IFAM, de

05/08/2021, torna público o resultado da I fase do processo seletivo, conforme segue:

I Fase –  Avaliação do Desempenho Acadêmico-Profissional

N NOME COMPLETO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TOTAL (I FASE)

01 Adriana Lima Santos 845 15,0

02 Aldeiza Silva de Oliveira 835 17,0

03 Anne Caroline Freitas V. de Aragão 809 17,0

04 Arthur Pantoja de Macedo 842 15,0

05 Diemerson de Souza Nascimento 816 10,0

06 Dihego Lira de Souza 846 22,0

07 Edineia Vieira Martins 807 10,0

08 Edna Tereza Freire Paula 823 28,5

09 Fernanda Karoline da Silva Campos 848 10,0

10 Francimara Castro de Oliveira 819 16,0

11 Francisca Fernandes da Costa Pinto 817 26,0

12 Harley Pereira da Fonseca 808 10,0

13 Ivani Paiva da Silva Matos 825 16,0

15 João Garcia de Carvalho 824 20,0

16 Jorge Henrique da Silva Melgueiro 806 16,0

18 Karla Caroline Vitor Gama 844 20,0

19 Keilla Pinheiro Rodrigues 811 10,0

20 Keitte Helen de Lima Peixoto 814 13,5

21 Kelly Vanessa Nunes de Sousa 837 10,0

22 Leandra da Silva Ribeiro 818 10,0

23 Ligia Correa dos Santos 815 17,0

24 Lucas Lopes da Silva aflitos 829 12,0

26 Manuela Farias Castro 833 17,0

27 Mara Suzenir Lemos de Souza Marcelino 805 20,0

28 Marcos Bezerra de Sousa 841 10,0

29 Melrilane Farias Sarges 840 33,0

30 Nelzo Ronaldo de Paula Cabral M. Junior 843 18,5

31 Noemi Soares de Oliveira 839 15,0

32 Ofélia Nunhois Pereira 822 10,5

34 Rayane Ferreira Cunha 831 13,0

35 Raymara Ferreira Cunha 830 14,0

36 Rodrigo da Silva Delfino 826 10,0

37 Rosinaldo de Souza Santos 832 15,0

38 Sérgio Reis de Andrade 847 19,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
                                                                                  CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

                                                       DEPARTAMENTO DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

39 Suelen Maciel Pereira 834 13,5

40 Suzane Mesquita da Silva 821 16,0

41 Thaline Ferreira Fontes 812 25,0

42 Thiago Pinto Ferreira 820 10,0

43 Tiago Castro Silva 827 11,0

44 Victor Carlos Pardo Ratis da Silva 838 15,5

45 Wictor Michael Saldanha Azevedo 828 10,0

Manaus-AM, 04 de Novembro de 2021.

Isnandia Andréa Almeida da Silva

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portaria N˚.02-PPGI/REITORIA/IFAM, de 05/08/2021